

Reparatia gardului la LT „ Dmitrie Cantemir,, or. Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 272 021,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	14,650	533,10 531,00	7 809,87 7 779,12
2	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3	7,300	232,80 232,80	1 699,44 1 699,44
3	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	14,650	1 672,39 342,00	24 500,54 5 010,30
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	109,800	232,41 102,00	25 518,31 11 199,60
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton/ teava	kg	978,000	34,34 12,60	33 586,48 12 322,80

1	2	3	4	5	6	7
		din otel profilata 50*50*3mm h=2,5 92buc,Ltot=230,0m				
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton/ teava din otel profilata 40*20*2mm l=2,0m 182buc Ltot=364,0m	kg	619,000	34,34 12,60	21 257,70 7 799,40
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton/ teava din otel profilata 15*15*1,5mm l=1,7m 1183buc Ltot=2011,1m	kg	1 217,00 0	34,34 12,60	41 794,21 15 334,20
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton/ teava din otel profilata 15*15*1,5mm l=0,3m 2548buc Ltot=764,4m	kg	462,000	34,34 12,60	15 866,00 5 821,20
9	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv	m2	1,700	1 488,24 200,40	2 530,01 340,68
10	IzD10B	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi peste 12 mm	t	3,280	787,15 291,00	2 581,84 954,48
11	TsG17B	Scoaterea cu defrisator montat pe tractor S-1500, de pe terenurile de lunca, a arborilor taiati in scaun, avind diametrele de la 41cm la 70 cm	100 buc	0,450	3 302,84 0,00	1 486,28 0,00
12	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite,	buc	25,000	101,26 97,80	2 531,40 2 445,00

1	2	3	4	5	6	7
		in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm				
13	TsG08E	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase tari si bradul, inclusiv transportarea manuala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc	10,000	216,80 206,40	2 168,04 2 064,00
14	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	30,000	66,60 66,60	1 998,00 1 998,00
15	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	10,000	39,00 39,00	390,00 390,00
16	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	40,000	13,05 0,00	521,90 0,00

Total Gard						186 240,02
Incluziv salariu						75 158,22

Cheltuieli directe	lei	186 240,02
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	18 037,97
Transportarea materialelor	5,00 %	5 324,19
Cheltuieli directe	100,00 +	209 602,18
Cheltuieli de regie	5,00 %	10 480,11
Total	100,00 +	220 082,29
Beneficiu	3,00 %	6 602,47
Total	100,00 +	226 684,76
TVA	20,00 %	45 336,95

Total deviz: **272 021,71**
Incluziv salariu **75 158,22**

Investitor
Obiect**Reparatia gardului la LT ,, Dmitrie Cantemir,, or.
Cahul****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			533,10 531,00
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	60,00	372,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	60,00	159,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,80
2	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3			232,80 232,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,8800	60,00	232,80
3	CA03D2	Beton turnat în fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 672,39 342,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	60,00	318,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,62	733,97
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	314,00	237,44
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	280,00	194,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,42
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	2952270003700	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,37

1	2	3	4	5	6	7
	2					
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,52
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			232,41 102,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,4500	60,00	87,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	29,00	4,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	31,00	7,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,00	2,28
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 833,00	9,68
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 833,00	9,68
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 833,00	96,66
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton/ teava din otel profilata 50*50*3mm h=2,5 92buc,Ltot=230,0m	kg			34,34 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	21,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	48,00	0,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton/ teava din otel profilata 40*20*2mm l=2,0m 182buc Ltot=364,0m	kg			34,34 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	21,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	48,00	0,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton/ teava din otel profilata 15*15*1,5mm	kg			34,34 12,60

1	2	3	4	5	6	7
		l=1,7m 1183buc Ltot=2011,1m				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	21,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	48,00	0,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton/ teava din otel profilata 15*15*1,5mm l=0,3m 2548buc Ltot=764,4m	kg			34,34 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	21,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	48,00	0,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
9	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv	m2			1 488,24 200,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	60,00	132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2812106306000 1	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 233,00	1 233,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	314,00	1,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	2,62	3,54
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	4,00	1,08
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	48,00	6,49
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	37,00	24,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	450,00	18,00
10	IzD10B	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi peste 12 mm	t			787,15 291,00

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,8500	60,00	291,00
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	6,0000	52,00	312,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,0000	37,00	111,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,4200	42,00	17,65
	2320166200676	White spirit	kg	1,5000	27,00	40,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,7500	20,00	15,00
11	TsG17B	Scoaterea cu defrisator montat pe tractor S-1500, de pe terenurile de lunca, a arborilor taiati in scaun, avind diametrele de la 41cm la 70 cm	100 buc			3 302,84 0,00
	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	6,2900	125,00	786,40
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	6,2900	400,00	2 516,44
12	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc			101,26 97,80
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,0900	60,00	65,40
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0960	36,00	3,46
13	TsG08E	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase tari si bradul, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc			216,80 206,40
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,6400	60,00	38,40
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,0300	60,00	61,80
	7422090100200	Corhonitor	h-om	1,7700	60,00	106,20
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,2890	36,00	10,40
14	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			66,60 66,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
15	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			39,00 39,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	60,00	39,00
16	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,05 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	425,00	13,05

Reparatia gardului la LT ,, Dmitrie Cantemir,, or. Cahul

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 272 021,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	11,150	60,00	669,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	168,475	60,00	10 108,50
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	159,210	60,00	9 552,60
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,255	60,00	15,30
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	15,908	60,00	954,48
6.	7212030022700	Sudor	h-om	33,083	60,00	1 984,98
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,740	60,00	224,40
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	622,440	60,00	37 346,40
9.	7422090100200	Corhonitor	h-om	26,450	60,00	1 587,00
10.	8141260100100	Fasonator	h-om	37,550	60,00	2 253,00
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,800	60,00	2 388,00
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	134,576	60,00	8 074,56
		Total manopera				75 158,22

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	49,140	12,00	589,68
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,186	280,00	2 852,08
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,009	314,00	2,83
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,078	314,00	3 478,49
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,460	20,00	49,20
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,220	4 833,00	1 063,26
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,196	4 833,00	10 613,27
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,220	4 833,00	1 063,26
9.	2320166200676	White spirit	kg	4,920	27,00	132,84
10.	2320187315789	Decofrol	kg	13,176	19,00	250,34
11.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	19,680	52,00	1 023,36
12.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,105	37,00	40,88
13.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	9,840	37,00	364,08
14.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,378	42,00	57,88
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,295	2,62	6,01
16.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	4 104,051	2,62	10 752,61
17.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	32,760	29,00	950,04
18.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	16,470	29,00	477,63
19.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3 276,000	21,00	68 796,00
20.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,700	1 233,00	2 096,10
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	27,450	31,00	850,95

22.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,230	48,00	11,04
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	16,380	48,00	786,24
24.	4011106202741	Energie electrica	kw	26,667	4,00	106,67
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,607	15,00	69,10
		Total materiale de construcții				106 483,84

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,068	450,00	30,60
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,197	12,00	26,36
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,790	60,00	527,40
4.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	4,761	35,00	166,63
5.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	2,831	400,00	1 132,40
6.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	5,290	36,00	190,44
7.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	2,831	125,00	353,88
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,663	450,00	1 648,35
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,228	425,00	521,90
		Total utilaje de construcții				4 597,96

Total:

Cheltuieli directe	lei	186 240,02
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	18 037,97
Transportarea materialelor	5,00 %	5 324,19
Cheltuieli directe	100,00 +	209 602,18
Cheltuieli de regie	5,00 %	10 480,11
Total	100,00 +	220 082,29
Beneficiu	3,00 %	6 602,47
Total	100,00 +	226 684,76
TVA	20,00 %	45 336,95

Total deviz:

**272 021,7
1**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)